國立臺灣師範大學臺灣史研究所應徵教師應繳資料檢核表

項次 內容 檢核
（請打）

1 個人學經歷資料表

2 學經歷證件影印本
(國外學歷證件須經我國駐外單位驗證，並附中文譯本各一份)

3

代表作：近三年內之學術著作
1. 請標記「代表作」。
2. 若碩、博士論文已送審過各級教師證書者，勿列為代表作。
3. 請勿寄送超過三年以上之學術著作。

4 參考作：近三年內其他研究成果

5
近三年學術成果目錄
（學術著作、期刊、科技部專題研究計畫、產學合作計

畫及學術會議論文等）

6 2門主要可任教科目之教學計畫大綱

7

請將第1項次個人學經歷表及及第5項次近三年著作相關

目錄之電子檔傳至承辦人信箱：taih@deps.ntnu.edu.tw

＊信件主旨：應徵110學年度臺灣史研究所專任教師相關

表件

簽名：_________________

mailto:taih@deps.ntnu.edu.tw

國立臺灣師範大學臺灣史研究所應徵教師學經歷資料表

姓  名  性  別  國 籍

請黏貼二吋正面

半身脫帽照片。

身分證

字 號  出生年月日   年    月    日

聯絡
方式

通訊地址：
電話：(H)
手機：
e-mail：

研 究
專 長

 申 請

職 別
□教授   □副教授   □助理教授

已審定

之最高

等級教

師證書

級別 □教授   □副教授   □助理教授   □講師 (請檢附證書影本)   □無/初任教師

字號  年資起算          年       月

擬 開
課 程

1.
(請檢附課程綱要)

全英語授課：
□是 □否

2.
(請檢附課程綱要)

全英語授課：
□是 □否

學歷

學校名稱 系所名稱 修業起迄年月 學位論文名稱
(請檢附證書影本)

博士：  年 月至 年 月

碩士：  年 月至 年 月

學士：  年 月至 年 月

主要
經歷

服務機關學校名稱 職稱 專/兼
任 起迄年月 合計年資 講授課程或研究領域

   年 月至 年 月 年 月
   年 月至 年 月 年 月
   年 月至 年 月 年 月
   年 月至 年 月 年 月

現職    年 月至 年 月 年 月

簡要
自述

※ 本表如不敷使用，請自行加頁。
※ 本表請雙面列印。
※ 請檢附學歷、經歷、專長等相關證明文件。

簽名：__________________
填表日期：    年    月    日

教研人員近三年（2017/12～2020/12）學術成果目錄

姓名：_________________

一、 學術著作、期刊目錄

專著名稱/期刊論文名稱
使用

語言
字數

所屬學

術領域

出版社

或期刊

名稱

期刊
卷數

出版
時間

是否符合

本校相關

規   定

代表著作：

□是

□否

參考著作：

□是

□否

□是

□否

□是

□否

□是

□否

□是

□否

□是

□否

□是

□否

□是

□否

※ 若碩、博士論文已送審過各級教師證書者，勿列為代表作。
※ TSSCI、THCI 等級之學術期刊請至科技部人文社會科學研究中心參考
※ 專著需檢附審查意見及通過出版之相關證明。
※ 代表著作及參考著作如不敷使用，請自行增加。

二、 科技部專題研究計畫

專題研究計畫名稱 執行期限
是否為主持或

共同主持

  年   月至   年   月
□主持

□共同

  年   月至   年   月 □主持

□共同

  年   月至   年   月 □主持

□共同

※請檢附核定清單

三、 產學合作/其他研究計畫

計畫名稱 執行期限 補助/委辦單位 是否為主持

或共同主持

 年   月至   年   月  □主持

□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

 年   月至   年   月  □主持
□共同

四、 學術會議論文目錄

論文名稱 使用

語言
字數

所屬

學術
領域

會議
名稱

會議
地點

發表

時間

是否具

審查機

制

□是
□否

□是
□否

□是
□否

□是
□否

□是
□否

□是
□否

□是
□否

□是
□否

※ 本表如不敷使用，請自行加頁。

國立臺灣師範大學臺灣史研究所課程綱要【格式】

一、課程基本資料

課程代碼 新開課程 課程名稱

英文名稱

全/半年  必/選修

學分數  每週授課時數     小時

開課系級 臺灣史研究所
先修課程

課程簡介

(中文)

課程簡介
(英文)

課程目標 對應本所核心能力

1

□1-1資料蒐集、解讀與分析能力
□1-2跨學科研究能力
□2-1歷史專題研究與寫作能力
□2-2具備獨立調查與訪問能力
□2-3具備史學多元應用能力
□3-1發現問題與主動探索能力
□3-2具備人文關懷及追求專業成長的能力
□4-1具備多元文化價值觀
□4-2具備臺灣主體性思維與世界觀

2

□1-1資料蒐集、解讀與分析能力
□1-2跨學科研究能力
□2-1歷史專題研究與寫作能力
□2-2具備獨立調查與訪問能力
□2-3具備史學多元應用能力
□3-1發現問題與主動探索能力
□3-2具備人文關懷及追求專業成長的能力
□4-1具備多元文化價值觀
□4-2具備臺灣主體性思維與世界觀

3

□1-1資料蒐集、解讀與分析能力
□1-2跨學科研究能力
□2-1歷史專題研究與寫作能力
□2-2具備獨立調查與訪問能力
□2-3具備史學多元應用能力
□3-1發現問題與主動探索能力
□3-2具備人文關懷及追求專業成長的能力
□4-1具備多元文化價值觀
□4-2具備臺灣主體性思維與世界觀

二、教學大綱
授課教師
教學進度與主題

教學方法
方式 說明

□講述法
□討論法
□問題解決教學
□合作學習
□實驗/實作
□實地考察、參訪
□媒體融入教學
□專題研究
□其他：

評量方法

方式 百分比 說明
□作業
□期中考
□期末考
□課堂討論參與
□出席
□報告
□成果展覽
□專題
□其他：

參考書目